
ELABORO: SOFIAS

Señor(a).

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL BUENAVENTURA
E. S. D.

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA

DEMANDADO: HAIR GONZALO OCAMPO MANZANO

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO CON GARANTIA PRENDARIA

RADICACION: 2017-0099

JIMENA BEDOYA GOYES , mayor de edad y vecina de la ciudad de Pasto,
identificada con cedula de ciudadanía No. 59.833.122 de Pasto, abogada titulada
y en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 111.300 del C. S. de la J.,
actuando en mi calidad de apoderada de la parte demandante, me permito aportar
a su despacho la liquidación de crédito, correspondiente al crédito identificado con
el numero 2557572.

Esperando resolución favorable a esta petición me suscribo.

Atentamente.

JIMENA BEDOYA GOYES.
C.C. No. 59.833.122 de Pasto.
T.P. No. 111.300 del C. S. de la J.
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Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 capital 
 intereses 
de mora 

 acumulado 
intereses de 

mora 
17/02/2017 28/02/2017 33,51% 33,51% 12 8.820.764,00 84.210,57 84.210,57

01/03/2017 31/03/2017 33,51% 33,51% 31 8.820.764,00 219.191,21 303.401,78

01/04/2017 30/04/2017 33,50% 33,50% 30 8.820.764,00 211.980,61 515.382,39

01/05/2017 31/05/2017 33,50% 33,50% 31 8.820.764,00 219.133,70 734.516,08

01/06/2017 30/06/2017 33,50% 33,50% 30 8.820.764,00 211.980,61 946.496,70

01/07/2017 31/07/2017 32,97% 32,97% 31 8.820.764,00 216.080,06 1.162.576,76

01/08/2017 31/08/2017 32,97% 32,97% 31 8.820.764,00 216.080,06 1.378.656,82

01/09/2017 30/09/2017 32,22% 32,22% 30 8.820.764,00 204.830,79 1.583.487,61

01/10/2017 31/10/2017 31,73% 31,73% 31 8.820.764,00 208.891,97 1.792.379,58

01/11/2017 30/11/2017 31,44% 31,44% 30 8.820.764,00 200.442,65 1.992.822,23

01/12/2017 31/12/2017 31,16% 31,16% 31 8.820.764,00 205.566,97 2.198.389,20

01/01/2018 31/01/2018 31,04% 31,04% 31 8.820.764,00 204.865,28 2.403.254,48

01/02/2018 28/02/2018 31,52% 31,52% 28 8.820.764,00 187.359,69 2.590.614,17

01/03/2018 31/03/2018 31,02% 31,02% 31 8.820.764,00 204.748,28 2.795.362,45

01/04/2018 30/04/2018 30,72% 30,72% 30 8.820.764,00 196.370,80 2.991.733,25

01/05/2018 31/05/2018 30,66% 30,66% 31 8.820.764,00 202.639,40 3.194.372,65

01/06/2018 30/06/2018 30,42% 30,42% 30 8.820.764,00 194.668,11 3.389.040,76

01/07/2018 31/07/2018 30,05% 30,05% 31 8.820.764,00 199.053,85 3.588.094,61

01/08/2018 31/08/2018 29,91% 29,91% 31 8.820.764,00 198.228,76 3.786.323,37

01/09/2018 30/09/2018 29,72% 29,72% 30 8.820.764,00 190.681,16 3.977.004,54

01/10/2018 31/10/2018 29,45% 29,45% 31 8.820.764,00 195.512,03 4.172.516,57

01/11/2018 30/11/2018 29,24% 29,24% 30 8.820.764,00 187.935,83 4.360.452,39

01/12/2018 31/12/2018 29,10% 29,10% 31 8.820.764,00 193.439,03 4.553.891,42

01/01/2019 31/01/2019 28,74% 28,74% 31 8.820.764,00 191.301,43 4.745.192,85

01/02/2019 28/02/2019 29,55% 29,55% 28 8.820.764,00 176.936,62 4.922.129,47

01/03/2019 31/03/2019 29,06% 29,06% 31 8.820.764,00 193.201,79 5.115.331,26

01/04/2019 30/04/2019 28,98% 28,98% 30 8.820.764,00 186.444,86 5.301.776,12

01/05/2019 31/05/2019 29,01% 29,01% 31 8.820.764,00 192.905,14 5.494.681,26

01/06/2019 30/06/2019 28,95% 28,95% 30 8.820.764,00 186.272,65 5.680.953,90

01/07/2019 31/07/2019 28,92% 28,92% 31 8.820.764,00 192.370,91 5.873.324,81

01/08/2019 31/08/2019 28,98% 28,98% 31 8.820.764,00 192.727,10 6.066.051,91

01/09/2019 30/09/2019 28,98% 28,98% 30 8.820.764,00 186.444,86 6.252.496,77

01/10/2019 31/10/2019 28,65% 28,65% 31 8.820.764,00 190.766,17 6.443.262,94

01/11/2019 30/11/2019 28,55% 28,55% 30 8.820.764,00 183.972,96 6.627.235,91

01/12/2019 31/12/2019 28,37% 28,37% 31 8.820.764,00 189.098,74 6.816.334,64

01/01/2020 31/01/2020 28,16% 28,16% 31 8.820.764,00 187.845,98 7.004.180,62

01/02/2020 29/02/2020 28,59% 28,59% 29 8.820.764,00 178.001,59 7.182.182,21

01/03/2020 31/03/2020 28,43% 28,43% 31 8.820.764,00 189.456,32 7.371.638,53

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE SIN NÚMERO

PROCESO DE REINTEGRA 18 CONTRA:
HAIR GONZALO OCAMPO MANZANO  CC.94.445.006

VALOR EN PESOS



01/04/2020 30/04/2020 28,04% 28,04% 30 8.820.764,00 181.031,32 7.552.669,86

01/05/2020 31/05/2020 27,29% 27,29% 31 8.820.764,00 182.635,88 7.735.305,73

01/06/2020 30/06/2020 27,18% 27,18% 30 8.820.764,00 176.046,47 7.911.352,20

01/07/2020 31/07/2020 27,18% 27,18% 31 8.820.764,00 181.974,81 8.093.327,01

01/08/2020 31/08/2020 27,44% 27,44% 31 8.820.764,00 183.536,49 8.276.863,50

01/09/2020 30/09/2020 27,53% 27,53% 30 8.820.764,00 178.078,91 8.454.942,41

01/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31 8.820.764,00 181.734,29 8.636.676,70

01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 8.820.764,00 173.600,75 8.810.277,45

01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 8.820.764,00 176.001,55 8.986.279,00

01/01/2021 27/01/2021 25,98% 25,98% 27 8.820.764,00 151.990,25 9.138.269,25

28/01/2021 8.820.764,00 - 3.000.000,00

29/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 3 8.820.764,00 16.759,86 6.155.029,11

01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 8.820.764,00 159.471,53 6.314.500,65

01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31 8.820.764,00 175.577,57 6.490.078,22

01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 8.820.764,00 168.980,25 6.659.058,47

01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 8.820.764,00 173.818,82 6.832.877,29

01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 8.820.764,00 168.099,94 7.000.977,22

01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 8.820.764,00 173.454,47 7.174.431,70

01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 8.820.764,00 174.000,93 7.348.432,62

01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 8.820.764,00 167.923,76 7.516.356,38

01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 8.820.764,00 172.542,92 7.688.899,30

01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 8.820.764,00 168.628,24 7.857.527,54

01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 8.820.764,00 176.001,55 8.033.529,08

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 8.820.764,00 177.816,14 8.211.345,23

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 8.820.764,00 165.663,34 8.377.008,57

01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31 8.820.764,00 185.155,15 8.562.163,72

01/04/2022 30/04/2022 28,58% 28,58% 30 8.820.764,00 184.145,67 8.746.309,39

01/05/2022 31/05/2022 29,57% 29,57% 31 8.820.764,00 196.221,59 8.942.530,98

01/06/2022 30/06/2022 30,60% 30,60% 30 8.820.764,00 195.690,16 9.138.221,14

01/07/2022 31/07/2022 31,92% 31,92% 31 8.820.764,00 209.997,38 9.348.218,51

01/08/2022 31/08/2022 33,32% 33,32% 31 8.820.764,00 218.097,86 9.566.316,37

01/09/2022 30/09/2022 35,25% 35,25% 30 8.820.764,00 221.654,62 9.787.970,99

01/10/2022 31/10/2022 36,92% 36,92% 31 8.820.764,00 238.575,63 10.026.546,61

01/11/2022 15/11/2022 38,67% 38,67% 15 8.820.764,00 119.309,73 10.145.856,35

8.820.764,00 10.145.856,35

Elaboró: Yudy Mora

18.966.620,35
10.145.856,35Intereses de Mora

TOTAL

Fecha Saldo 15/11/22

CONCEPTO
Capital

TOTAL

8.820.764,00
PESOS

3.000.000,00PAGO



Calle 30 Nro. 27-70 oficina 606 Edificio Banco Popular- Palmira Valle. Cel 312-2638957 
Correo electrónico aromero-e@hotmail.com 

 

 

SEÑORES 

 

JUZGADO 01 CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA - VALLE 

E.S.D. 

 
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO W.S.A  
DEMANDADO: MARY ARCHIBOLD MONTAÑO 
   OMAR HERNANDO PAREDES 
RADICADO:  2018-00081-00 
 

ADRIANA ROMERO ESTRADA, mayor de edad, vecina de Palmira Valle, e identificada 

con la Cedula de Ciudadanía No. 30.294.395 de Manizales, Abogada en ejercicio de la 

profesión, portadora de la Tarjeta profesional No. 139.985 expedida por el Consejo 

Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de Apoderada Judicial de la parte 

demandante, por medio del presente escrito me permito APORTAR LIQUIDACION DEL 

CREDITO DE LA DEMANDADA. 

 

 
Del Señor Juez, 

 
 
 
Atentamente, 

 

ADRIANA ROMERO ESTRADA 
C. C. No. 30.294.395 de Manizales 
T. P. No. 139985 C. S. J. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:aromero-e@hotmail.com
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Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 12.720.938,00$      

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

4/07/2020 31/07/2020 28 2,02 239.832,08$           

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 268.157,37$           

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 260.779,23$           

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 265.528,38$           

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 254.418,76$           

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 257.641,40$           

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 255.012,40$           

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 233.895,65$           

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 256.326,90$           

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 246.786,20$           

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 253.697,91$           

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 245.514,10$           

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 253.697,91$           

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 255.012,40$           

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 245.514,10$           

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 252.383,41$           

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 246.786,20$           

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 257.641,40$           

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 260.270,39$           

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 242.206,66$           

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 270.786,37$           

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 269.683,89$           

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 286.560,33$           

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 286.221,10$           

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 307.592,28$           

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 319.422,75$           

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 324.383,92$           

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 348.341,69$           

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 351.097,89$           

1/12/2022 19/12/2022 19 2,93 236.058,21$           

Total Intereses de Mora 8.051.251,28$        

Subtotal 20.772.189,28$      

12.720.938,00$                 

0,00$                               

8.051.251,28$                  

0,00$                               

20.772.189,28$                 

20.772.189,28$                 

Valor de liquidacion anterior 20.219.812,00$                 

Intereses mora 8.051.215,00$                  

VALOR TOTAL DE LIQUIDACIÓN 28.271.027,00$               

TOTAL OBLIGACIÓN

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a 

nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada 

a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código 

mailto:aromero-e@hotmail.com


  
 
 
  
     

 
Gina Marcela Betancur Valencia 

Abogada  
Especialista en Derecho Constitucional 

 

Correo electrónico: ginambetancur91@gmail.com 
Dirección: Carrera 65 No. 4 -39 B/Panamericano – Buenaventura 

                                     Carrera 2 # 3-25 apto 903 Edificio Vistamar – Buenaventura 
Celular: 3144173718 

Señora 

 
 
REFERENCIA:    EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: IVÁN ALEXANDER TORRES VICTORIA 
DEMANDADO:   MARLING RENTERÍA ARBOLEDA 
RADICACIÓN:   76.109.40.03.001.2019-00171-00 
 
 
REF: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
GINA MARCELA BETANCUR VALENCIA, identificada como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, actuando en calidad de apoderada judicial de la parte demandante, 
comedidamente me permito presentar liquidación del crédito, a fin de que se sirva 
aprobarla: 
 
CAPITAL: ......................................................................................$20.000.000 
 
 
INTERÉS MORATORIO: TASA 2% 

 
 
ABONOS:  
• 16 de septiembre de 2021……………………………………………………………$   1.785.048 
(Depósito judiciales autorizados por el despacho). 
 
• 19 de octubre de 2022 ……………………………………………………………….$    2.000.000 
(Abono reconocido en Audiencia concentrada del 19 de octubre de 2022) 
 
 

TOTAL LIQUIDACIÓN: ...................................................................$ 37.946.063 
 
TOTAL EN LETRAS: TREINTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
SESENTA Y TRES PESOS M/CTE. 
 
 

PETICIÓN 
 
Una vez aprobada la liquidación, sírvase autorizar la entrega de los depósitos judiciales 
existentes en el proceso, a favor de mi representado. 
 
 
Atentamente, 
        
 
                                       
 
 
GINA MARCELA BETANCUR VALENCIA 
C.C No. 1.112.473.165 de Jamundí(V) 
T.P No. 283.882 del C.S. de la Judicatura 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  DE BUENAVENTURA 

Inicia 16 de mayo de 2018 hasta el 15 de Diciembre de 2022………......$21.731.111 

mailto:ginambetancur91@gmail.com


5798423

5798423

VALOR 20.000.000,00 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 16-may-18

DIAS 14

TASA EFECTIVA 30,66

FECHA DE CORTE 15-dic-22

DIAS -15

TASA EFECTIVA 41,46

TIEMPO DE MORA 1649

TASA PACTADA 2,00

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,25                                  

INTERESES 87.111,11$                            

 TOTAL MORA $ 21.731.111

INTERESES ABONADOS $ 3.785.048

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 3.785.048

SALDO CAPITAL $ 20.000.000

SALDO INTERESES $ 17.946.063

DEUDA TOTAL $ 37.946.063

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 

A MES

jun-18 20,28 30,42 2,24               $ 487.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

jul-18 20,03 30,05 2,21               $ 887.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

ago-18 19,94 29,91 2,20               $ 1.287.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

sep-18 19,81 29,72 2,19               $ 1.687.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

oct-18 19,63 29,45 2,17               $ 2.087.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

nov-18 19,49 29,24 2,16               $ 2.487.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

dic-18 19,40 29,10 2,15               $ 2.887.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

ene-19 19,16 28,74 2,13               $ 3.287.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

feb-19 19,70 29,55 2,18               $ 3.687.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

mar-19 19,37 29,06 2,15               $ 4.087.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

abr-19 19,32 28,98 2,14               $ 4.487.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

may-19 19,34 29,01 2,15               $ 4.887.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

jun-19 19,30 28,95 2,14               $ 5.287.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

jul-19 19,28 28,92 2,14               $ 5.687.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 

A MES

ago-19 19,32 28,98 2,14               $ 6.087.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

sep-19 19,32 28,98 2,14               $ 6.487.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

oct-19 19,10 28,65 2,12               $ 6.887.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

nov-19 19,03 28,55 2,11               $ 7.287.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

dic-19 18,91 28,37 2,10               $ 7.687.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

ene-20 18,77 28,16 2,09               $ 8.087.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

feb-20 19,06 28,59 2,12               $ 8.487.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

mar-20 18,95 28,43 2,11               $ 8.887.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

abr-20 18,69 28,04 2,08               $ 9.287.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

may-20 18,19 27,29 2,03               $ 9.687.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

jun-20 18,12 27,18 2,02               $ 10.087.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

jul-20 18,12 27,18 2,02               $ 10.487.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

ago-20 18,29 27,44 2,04               $ 10.887.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

sep-20 18,35 27,53 2,05               $ 11.287.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

oct-20 18,09 27,14 2,02                $ 11.687.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

nov-20 17,84 26,76 2,00               $ 12.087.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

dic-20 17,46 26,19 1,96               $ 12.479.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 392.000,00

ene-21 17,32 25,98 1,94               $ 12.867.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 388.000,00

feb-21 17,54 26,31 1,97               $ 13.261.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 394.000,00

mar-21 17,41 26,12 1,95               $ 13.651.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 390.000,00

abr-21 17,31 25,97 1,94               $ 14.039.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 388.000,00

may-21 17,22 25,83 1,93               $ 14.425.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 386.000,00

jun-21 17,21 25,82 1,93               $ 14.811.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 386.000,00

jul-21 17,18 25,77 1,93               $ 15.197.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 386.000,00

ago-21 17,24 25,86 1,94               $ 15.585.111,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 388.000,00

sep-21 17,19 25,79 1,93               16-sep-21 $ 1.785.048,00 $ 14.005.929,78 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 205.866,67 $ 180.133,33 $ 386.000,00

oct-21 17,08 25,62 1,92               $ 14.570.063,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 384.000,00

nov-21 17,27 25,91 1,94               $ 14.958.063,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 388.000,00

dic-21 17,46 26,19 1,96               $ 15.350.063,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 392.000,00

ene-22 17,66 26,49 1,98               $ 15.746.063,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 396.000,00

feb-22 18,30 27,45 2,04               $ 16.146.063,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

mar-22 18,47 27,71 2,06               $ 16.546.063,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

abr-22 19,05 28,58 2,12               $ 16.946.063,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

may-22 19,71 29,57 2,18               $ 17.346.063,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

jun-22 20,40 30,60 2,25               $ 17.746.063,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

jul-22 21,28 31,92 2,34               $ 18.146.063,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

ago-22 22,21 33,32 2,43               $ 18.546.063,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

sep-22 23,50 35,25 2,55               $ 18.946.063,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

oct-22 24,61 36,92 2,65               19-oct-22 $ 2.000.000,00 $ 17.199.396,44 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 253.333,33 $ 146.666,67 $ 400.000,00

nov-22 25,78 38,67 2,76               $ 17.746.063,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00

dic-22 27,64 41,46 2,93               $ 18.146.063,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 200.000,00

ene-23 27,64 41,46 2,93               $ 18.146.063,11 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00



 

Carrera 3 No. 12-40, Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 4883838 Email. abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com  

Cali - Colombia 

 

 

GYC: 901 

 

SEÑOR 

JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL 

BUENAVENTURA - VALLE 

E.  S.  D. 

 

 

Proceso:   EJECUTIVO 

Demandante:  BANCO BBVA S.A. 

Demandado:  EUCLIDES RIASCOS MOSQUERA 

Radicación:   202100184 

 

 

JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en esta 

ciudad, identificado con la cédula de ciudadanía No. 91.012.860 de Barbosa y tarjeta 

profesional No. 74.502 del C. S. de la J., en mi calidad de apoderado de la entidad 

demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito, me 

permito aportar la liquidación del crédito  conforme al art. 446 del CGP, con el fin de 

ser trasladada a la parte demandada, la cual asciende a la suma total de $170.210.167 

 

 

 
 

 

 

 

 

Del Señor Juez, atentamente,  

 

José Iván Suarez Escamilla 

Apoderado 

Carrera 3 # 12–40 Oficina 805 Edificio Centro Financiero La Ermita Cali 

Tel: (602) 4883838 Extensión: 176 

joseivan.suarez@gesticobranzas.com  
Elaboró: Carlos Andres Velasco

14/12/2022 

 

 

PAGARE No. 01589614132700 POR VALOR DE $ $ 168.025.237

PAGARE No. 01585006191712 POR VALOR DE $ $ 2.184.930

TOTAL LIQUIDACION $ 170.210.167

RESUMEN LIQUIDACIONES

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com
mailto:joseivan.suarez@gesticobranzas.com
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Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

21-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 10 774.123,27                            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 2.239.083,56                         

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 2.302.913,42                         

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 2.248.480,29                         

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 2.349.066,89                         

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 2.373.281,48                         

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 2.205.374,38                         

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 2.470.815,29                         

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 2.455.461,97                         

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 2.618.490,85                         

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 2.609.831,51                         

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 2.802.704,06                         

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 2.910.407,24                         

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 29 2.956.167,33                         

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 3.183.649,83                         

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 29 3.203.993,21                         

451 39.703.844,57              

120.009.649,00            

8.311.744,00                

39.703.844,57              

$168.025.237,57

Intereses Moratorios del 21/08/2021 a 

30/11/2022

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

Intereses Corrientes desde FEBRERO 05 

DE 2021 hasta AGOSTO 05 DE 2021

LIQUIDACION DE CREDITO 

EUCLIDES RIASCOS MOSQUERA

120.009.649$              

01589614132700

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com


 

Carrera 3 No. 12-40, Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
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Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

21-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 10 8.805,85                                 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 25.612,09                               

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 26.158,15                               

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 24.972,00                               

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 25.337,35                               

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 25.154,18                               

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 22.897,70                               

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 25.271,96                               

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 24.303,05                               

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 25.023,18                               

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 24.176,40                               

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 24.970,73                               

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 25.049,39                               

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 24.151,05                               

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 24.839,53                               

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 24.252,41                               

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 25.337,35                               

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 25.598,53                               

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 23.787,46                               

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 26.650,54                               

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 26.484,94                               

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 28.243,39                               

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 28.149,99                               

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 30.230,34                               

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 31.392,04                               

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 29 31.885,61                               

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 34.339,27                               

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 29 34.558,70                               

804 727.633,18                   

1.294.440,00                

162.857,00                   

727.633,18                   

$2.184.930,18

LIQUIDACION DE CREDITO 

EUCLIDES RIASCOS MOSQUERA

1.294.440$                  

01585006191712

Intereses Moratorios del 21/08/2022 a 

30/11/2022

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

Intereses Corrientes desde OCTUBRE 02 

DE 2019 hasta AGOSTO 20 DE 2021

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com


AECSA S.A.     

Elaborado por: Mayra Alejandra Díaz Millán  

 

 

Señor (a) 

JUZGADO 001 CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA – VALLE DEL CAUCA  

Despacho- 

  

 

Referencia: Demanda Ejecutiva de BANCOLOMBIA S.A. 

Contra: KELLY SUGEY ARDILA ESTUPINAN CC 1111747063 

 

Radicado: 76109400300120220018100 

 

Asunto: Liquidación del crédito.   

 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ mayor de edad, identificada como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, abogada en ejercicio portador de la T.P. No. 281.727 del Consejo 

Superior de la Judicatura, endosatario en procuración de BANCOLOMBIA S.A., por medio del 

presente escrito aporto liquidación de las obligaciones objeto de la litis.  

 

No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la atención 

prestada. 

 

Cordialmente,  

 

 

___________________________________ 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ  

C.C. No. 1.018.461.980 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 281.727 del C.S. de la J. 

 

 

 

 

 

 

 



Medellin, diciembre 13 de 2022

Producto Crédito

Pagaré 50109465

Ciudad

Titular KELLY SUGEY ARDILA ESTUPIÑAN

Cédula o Nit. 1111747063

Crédito 50109465

Mora desde

Tasa máxima Actual 34.69%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

YORLEDIS CATAÑO 

Centro Preparación de Demandas

25,461,403.99

1,934,295.00

0.00

0.00
27,395,698.99

25,461,403.99

1,934,295.00

4,650,565.66

0.00

32,046,264.65

#N/D #N/D

#N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  dic 13 de 2022

Valor en pesos

Valor en pesos

marzo 27 de 2022

Liquidación de la Obligación a   mar 27 de 2022



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial mar/27/2022 25,461,403.99 1,934,295.00 0.00 25,461,403.99 1,934,295.00 0.00 27,395,698.99

Saldos para Demanda mar-27-2022 0.00% 0 25,461,403.99 1,934,295.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,461,403.99 1,934,295.00 0.00 27,395,698.99

Cierre de Mes mar-31-2022 24.45% 4 25,461,403.99 1,934,295.00 61,110.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,461,403.99 1,934,295.00 61,110.16 27,456,809.15

Cierre de Mes abr-30-2022 25.13% 30 25,461,403.99 1,934,295.00 534,631.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,461,403.99 1,934,295.00 534,631.45 27,930,330.44

Cierre de Mes may-31-2022 25.90% 31 25,461,403.99 1,934,295.00 1,037,571.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,461,403.99 1,934,295.00 1,037,571.11 28,433,270.10

Cierre de Mes jun-30-2022 26.69% 30 25,461,403.99 1,934,295.00 1,537,518.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,461,403.99 1,934,295.00 1,537,518.88 28,933,217.87

Cierre de Mes jul-31-2022 27.70% 31 25,461,403.99 1,934,295.00 2,071,765.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,461,403.99 1,934,295.00 2,071,765.52 29,467,464.51

Cierre de Mes ago-31-2022 28.75% 31 25,461,403.99 1,934,295.00 2,624,212.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,461,403.99 1,934,295.00 2,624,212.16 30,019,911.15

Cierre de Mes sep-30-2022 30.19% 30 25,461,403.99 1,934,295.00 3,182,404.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,461,403.99 1,934,295.00 3,182,404.53 30,578,103.52

Cierre de Mes oct-31-2022 31.42% 31 25,461,403.99 1,934,295.00 3,780,188.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,461,403.99 1,934,295.00 3,780,188.94 31,175,887.93

Cierre de Mes nov-30-2022 32.69% 30 25,461,403.99 1,934,295.00 4,379,085.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,461,403.99 1,934,295.00 4,379,085.23 31,774,784.22

Saldos para Demanda dic-13-2022 34.69% 13 25,461,403.99 1,934,295.00 4,650,565.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,461,403.99 1,934,295.00 4,650,565.66 32,046,264.65

KELLY SUGEY ARDILA ESTUPIÑAN

Centro Preparación de Demandas


